МІНІСТЭРСТВА
СЕЛЬСКАЙ ГАСПАДАРКІ

І ХАРЧАВАННЯ
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

 МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

З А Г А Д   П Р И К А З

14 октября 2020 г. № 240

г.Мінск  г.Минск

О рекомендуемом уровне минимальных отпускных
цен на льняное волокно, реализуемое льнозаводами
для республиканских государственных нужд

На основании пункта 6 Инструкции о порядке формирования цен

на льняную тресту и льняное волокно, утвержденной постановлением

Министерства экономики Республики Беларусь и Министерства

сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь от

2 октября 2007 г. № 173/65, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить рекомендуемый уровень минимальных отпускных

цен на льняное волокно, классифицируемое по коду 13.10.29.110 в

соответствии с Общегосударственным классификатором Республики

Беларусь ОКРБ 007-2012 «Классификатор продукции по видам

экономической деятельности», реализуемое льнозаводами для

республиканских государственных нужд, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства сельского

хозяйства и продовольствия Республики Беларусь от 14 сентября 2020 г.

№ 219 «О рекомендуемом уровне минимальных отпускных цен на

льняное волокно, реализуемое льнозаводами для республиканских

государственных нужд».

3. Настоящий приказ вступает в силу с 15 октября 2020 г.

Министр              И.И. Крупко

consultantplus://offline/ref=B3A1C64CDD4538575FB99337769351555281CB30ED1EED428D8C0E15CE3E7835628F34D6395677B768023980CAD0bCJ

Приложение
к приказу Министерства сельского
хозяйства и продовольствия
Республики Беларусь
14.10. 2020 № 240

РЕКОМЕНДУЕМЫЙ УРОВЕНЬ
минимальных отпускных цен на льняное волокно,
классифицируемое по коду 13.10.29.110 в
соответствии с Общегосударственным классификатором
Республики Беларусь ОКРБ 007-2012 «Классификатор
продукции по видам экономической деятельности»,
реализуемое льнозаводами для республиканских
государственных нужд

Вид и номер льняного волокна

Рекомендуемый уровень

минимальных отпускных цен за

1 тонну (без налога на добавленную

стоимость, на условиях франко-

отправления), белорусских рублей

1. Волокно льняное трепаное

длинное (СТБ 1195-2008):

15 9234,71

14 8583,13

13 6305,79

12 5649,89

11 3857,15

10 2040,51

9 1811,24

2. Волокно льняное

    короткое (СТБ 1850-2009):

6 1805,38

4 1803,54

3 1294,26

2  918,09

consultantplus://offline/ref=B3A1C64CDD4538575FB99337769351555281CB30ED1EED428D8C0E15CE3E7835628F34D6395677B768023980CAD0bCJ